
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

新田原（４）着陸場整備土木その他工事
宮崎県児湯郡新富町
令和５年３月２日～令和６年１１月３０日
舗装

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月1日

株式会社ガイアート
九州支店
福岡県福岡市中央区渡
辺通３－６－１５

8011101004344
一般競争入札
（総合評価）

606,869,567円 591,800,000円 97.52%

新田原（４）土木その他工事監理業務
宮崎県児湯郡新富町
令和５年３月２日～令和６年１１月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月1日

株式会社ジャストエン
ジニアリング
宮崎県宮崎市高岡町飯
田１－８－１１

3350002006024
一般競争入札
（総合評価）

26,298,274円 23,972,300円 91.16%

新田原（４）設備工事監理業務
宮崎県児湯郡新富町
令和５年３月２日～令和６年１１月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月1日

株式会社西栄設備事務
所
鹿児島県鹿児島市武１
－３５－２８

5340001002304
一般競争入札
（総合評価）

27,814,188円 27,500,000円 98.87%

鹿屋（４補）駐機場調査
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月２日～令和５年８月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月1日

大和探査技術株式会社
九州支店
福岡県北九州市小倉南
区城野２－３－７

8010601025692
一般競争入札
（総合評価）

49,904,890円 49,280,000円 98.75%

鹿屋（４補）格納庫改修等建築工事
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月３日～令和６年３月１５日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月2日
豊明建設株式会社
鹿児島県鹿屋市共栄町
１６－４

5340001014101
一般競争入札
（総合評価）

327,747,013円 326,480,000円 99.61%

鹿屋（４補）ろ過機更新等機械工事
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月３日～令和６年３月１５日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月2日
旭工業株式会社
鹿児島県鹿児島市荒田
１－５５－１７

8340001000296
一般競争入札
（総合評価）

90,103,601円 86,790,000円 96.32%

鹿屋（４補）外柵整備工事
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月３日～令和６年３月１５日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月2日
豊明建設株式会社
鹿児島県鹿屋市共栄町
１６－４

5340001014101
一般競争入札
（総合評価）

61,392,623円 60,280,000円 98.19%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

えびの送信所（４補）局舎等改修建築その他
工事
宮崎県えびの市
令和５年３月３日～令和６年３月１５日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月2日
豊明建設株式会社
鹿児島県鹿屋市共栄町
１６－４

5340001014101
一般競争入札
（総合評価）

166,576,857円 163,350,000円 98.06%

串良送信所（４補）法面整備工事
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月３日～令和６年３月１５日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月2日
株式会社フクケン
鹿児島県鹿屋市野里町
３５２９－１

5340001014084
一般競争入札
（総合評価）

114,739,373円 104,500,000円 91.08%

健軍（４補）隊舎等改修設備設計
熊本県熊本市
令和５年３月４日～令和５年９月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月3日
株式会社産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町１２－２０

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

101,330,017円 100,100,000円 98.79%

串良送信所外（４補）土木工事監理業務
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月４日～令和６年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月3日

株式会社ジャストエン
ジニアリング
宮崎県宮崎市高岡町飯
田１－８－１１

3350002006024 一般競争入札 7,887,502円 6,310,700円 80.01%

鹿屋（４補）燃料施設新設土質等調査
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月４日～令和５年７月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月3日
株）日本ジオテック
鹿児島県鹿児島市伊敷
台６－２７－６

1340001003396 一般競争入札 7,125,371円 5,720,000円 80.28%

新田原（４補）配電線路調査
宮崎県児湯郡新富町
令和５年３月７日～令和５年８月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月6日
株式会社産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町１２－２０

4290001007656 一般競争入札 4,458,900円 4,400,000円 98.68%

馬毛島（Ｒ４）雨水排水等整備工事（その
２）
鹿児島県西之表市
令和５年３月７日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月6日
藤田建設興業株式会社
鹿児島県西之表市西町
４６

6340001005470
一般競争入札
（総合評価）

539,597,059円 514,030,000円 95.26%

鹿屋（４補）屋内照明設備整備工事
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月８日～令和６年３月１５日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月7日
株式会社宇都電設
鹿児島県鹿屋市白崎町
１８－３５

1340001014385
一般競争入札
（総合評価）

85,556,181円 84,700,000円 99.00%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

馬毛島（Ｒ４）構内道路整備工事（その１）
鹿児島県西之表市
令和５年３月８日～令和７年３月１５日
舗装

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月7日
藤田建設興業株式会社
鹿児島県西之表市西町
４６

6340001005470
一般競争入札
（総合評価）

593,277,268円 544,500,000円 91.78%

馬毛島（Ｒ４）排水施設等整備工事
鹿児島県西之表市
令和５年３月９日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月8日

前田建設工業（株）
九州支店
福岡県福岡市博多区博
多駅東２－１４－１

4010001008789
一般競争入札
（総合評価）

2,182,260,744円 2,010,800,000円 92.14%

鹿屋（４補）設備工事監理業務
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月９日～令和６年３月２５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月8日

株式会社西栄設備事務
所
鹿児島県鹿児島市武１
－３５－２８

5340001002304 一般競争入札 6,957,704円 6,490,000円 93.28%

えびの送信所（４補）局舎等改修建築その他
工事監理業務
宮崎県えびの市
令和５年３月９日～令和６年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月8日

株式会社協和設計事務
所　鹿児島事務所
鹿児島県霧島市国分中
央２－１４－６

3180001030034 一般競争入札 8,967,281円 8,800,000円 98.13%

古江（４補）桟橋改修等土木その他設計
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月９日～令和６年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月8日

株式会社ドラムエンジ
ニアリング
東京都千代田区一番町
１３－３

5010001024760
一般競争入札
（総合評価）

16,262,906円 14,080,000円 86.58%

鹿屋（４補）格納庫改修等建築工事監理業務
鹿児島県鹿屋市
令和５年３月９日～令和６年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月8日

株式会社三輝設計事務
所
福井県福井市和田１－
４－１０

3210001014388 一般競争入札 6,363,511円 5,504,400円 86.50%

馬毛島（Ｒ４）調整池整備工事（その１）
鹿児島県西之表市
令和５年３月９日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月8日

馬毛島（Ｒ４）調整池
整備工事（その１）
フジタ・南生建設建設
共同企業体
福岡県福岡市博多区下
川端町１－１

－
一般競争入札
（総合評価）

952,642,853円 880,000,000円 92.37%

えびの送信所（４補）法面等調査
宮崎県えびの市
令和５年３月１０日～令和５年７月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月9日

中央開発株式会社　九
州支社
福岡県福岡市城南区鳥
飼６－３－２７

5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

35,654,571円 31,900,000円 89.47%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

都城外（４補）隊舎改修等設備設計
宮崎県都城市　外
令和５年３月１１日～令和５年９月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月10日
株式会社産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町１２－２０

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

68,806,703円 67,650,000円 98.32%

都城外（４補）隊舎改修等建築設計
宮崎県都城市　外
令和５年３月１４日～令和５年９月３０日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月13日
株式会社大有設計
大分県大分市花津留２
－１７２

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

12,147,462円 11,000,000円 90.55%

馬毛島（Ｒ４）調整池整備工事（その４）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１４日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月13日
株式会社時任建設
鹿児島県熊毛郡中種子
町野間３９１９－１

4340001009754
一般競争入札
（総合評価）

437,058,272円 418,000,000円 95.64%

馬毛島（Ｒ４）調整池整備工事（その７）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１４日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月13日
株式会社西田工業
鹿児島県西之表市西之
表３７０３

6340001009777
一般競争入札
（総合評価）

192,630,405円 190,300,000円 98.79%

馬毛島（Ｒ４）調整池整備工事（その３）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１４日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月13日
有限会社和人組
鹿児島県熊毛郡南種子
町中之上２１８３

7340002019452
一般競争入札
（総合評価）

390,235,129円 376,200,000円 96.40%

馬毛島（Ｒ４）調整池整備工事（その６）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１４日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月13日
東建設工業株式会社
鹿児島県西之表市西之
表１０２３０

6340001009728
一般競争入札
（総合評価）

214,805,481円 211,200,000円 98.32%

馬毛島（Ｒ４）調整池整備工事（その５）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１４日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月13日
有限会社木下造園
鹿児島県熊毛郡中種子
町坂井３３２０－３

2340002019366
一般競争入札
（総合評価）

227,649,488円 226,600,000円 99.54%

馬毛島（Ｒ４）調整池整備工事（その２）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１４日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月13日
有限会社古田建設
鹿児島県西之表市西之
表７７０７－１２

7340002019304
一般競争入札
（総合評価）

330,747,792円 326,700,000円 98.78%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

馬毛島（Ｒ４）環境整備工事（その１）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１５日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月14日
有限会社石堂建設
鹿児島県熊毛郡南種町
茎永３７２１

5340002019446
一般競争入札
（総合評価）

288,336,902円 283,800,000円 98.43%

新田原（４）環境モニタリング
宮崎県児湯郡新富町
令和５年３月１６日～令和７年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月15日

株式会社長大　福岡支
社
福岡県福岡市中央区渡
辺通１－１－１

5010001050435
一般競争入札
（総合評価）

108,383,425円 96,261,000円 88.82%

馬毛島（Ｒ４）環境整備工事（その２）
鹿児島県西之表市
令和５年３月１７日～令和６年６月３０日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月16日

有限会社岩坪土木
鹿児島県熊毛郡南種子
町中之上２８５４－１
７

2340002019449
一般競争入札
（総合評価）

264,938,991円 261,800,000円 98.82%

新田原（４）防衛施設整備監理業務
宮崎県児湯郡新富町
令和５年３月２１日～令和７年３月１５日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月20日

パシフィックコンサル
タンツ株式会社　熊本
事務所
熊本県熊本市中央区水
前寺３－３－２５

8013401001509
一般競争入札
（総合評価）

125,736,518円 119,900,000円 95.36%

北熊本外（４補）宿舎等改修建築設計
熊本県熊本市
令和５年３月２１日～令和５年７月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月20日
株式会社東条設計
鹿児島県鹿児島市祇園
之洲町４３

4340001002908
一般競争入札
（総合評価）

19,931,057円 6,985,000円 35.05%

馬毛島（Ｒ４）構内道路整備工事（その２）
鹿児島県西之表市
令和５年３月２３日～令和７年３月１５日
舗装

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月22日
東建設工業株式会社
鹿児島県西之表市西之
表１０２３０

6340001009728
一般競争入札
（総合評価）

589,692,770円 513,700,000円 87.11%

馬毛島（Ｒ４）構内道路整備工事（その４）
鹿児島県西之表市
令和５年３月２３日～令和７年３月１５日
舗装

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年3月22日

種子島建設株式会社
鹿児島県熊毛郡南種子
町中之下１９１９－１
３９

7340001009768
一般競争入札
（総合評価）

456,300,061円 397,540,000円 87.12%


